
 

 

Městský úřad Nový Bydžov 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov 

Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

Č.j.: V/22740/2017/Lon   Nový Bydžov, dne 20. prosince 2017 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Lonská Eva, tel.: 495 703 953, e-mail.: lonska@novybydzov.cz 
    
                   
Žadatel: 
OBEC PRASEK, IČO 00269344, Prasek č.p. 229, 504 01  Nový Bydžov 
zast. Prois a.s., Hradec Králové, IČO 25943022, Veverkova č.p. 1343, 500 02 Hradec Králové 2 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Územní rozhodnutí  
 
 

Výroková část: 

Dne 01.11.2017 podala OBEC PRASEK, IČO 00269344, Prasek č.p. 229, 504 01  Nový Bydžov, 
zast. Prois a.s., Hradec Králové, IČO 25943022, Veverkova č.p. 1343, 500 02  Hradec Králové 
2 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: Kanalizační přípojky Prasek - II.etapa 
na pozemcích: 
  

katastrální území parcela číslo 

Prasek 

pozemková parcela  

100/2, 107, 108, 116/4, 123, 130/1, 131, 
132, 133/1, 138/1, 157, 164, 171/2, 172/1, 
172/3, 172/4, 260/7, 260/8, 317, 321/15, 
663/1, 663/2, 663/7, 1060/1, 1061/1, 1070, 
1071, 1073/1, 1073/8, 1073/9, 1073/11, 
1073/130, 1073/133, 1073/135, 1082/1, 
1120/2, 1188, 1201, 1208 

stavební parcela  

143, 144/2, 145, 148/2, 150, 151, 152, 153, 
158, 159/2, 160, 162/2, 163, 165, 166/2, 
206, 208, 209, 211, 234, 239, 243, 244, 
251/1, 251/2, 257, 271, 273, 281/2, 283, 
312/1, 312/2, 

Nový Bydžov 
pozemková parcela 1820/3, 1934/2 

stavební parcela ---- 

 
Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
(dále jen "stavební zákon"), posoudil žádost podle § 84 až 91 stavebního zákona a na základě 
tohoto posouzení vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění 

rozhodnutí o umístění stavby: 

Kanalizační přípojky Prasek - II.etapa na výše uvedených pozemcích v katastrálním území Nový 
Bydžov a Prasek.  



 

Č.j.: V/22740/2017/Lon 2 

 

 

Popis stavby: 
Splaškové kanalizační přípojky z PVC-U DN 150 nebo 200 s revizní šachtou PP DN 300-400 mm 
s poklopem, umístěných cca 1,0 m za hranici veřejného pozemku.  
 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 
o Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích v katastrálních územích Nový Bydžov a 

Prasek, jak je zakresleno v situačních výkresech v měřítku 1:1000, které jsou nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí. 

o Stavba bude provedena dle projektové dokumentace, kterou vypracovala PROIS a.s., 
Veverkova č.p. 1343, 500 02 Hradec Králové, IČ 25943022. 

o Budou respektovány podmínky pro umístění a provedení stavby z vyjádření, stanovisek, či 
souhlasů dotčených orgánů a správců sítí, zejména: 

- ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 0100584709, dne 07.06.2016, 
- ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 0100584730, dne 07.06.2016, 
- ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 1092445292, dne 10.04.2017, 
- ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 1092410121, dne 10.04.2017, 
- RWE Distribuční služby, s.r.o, zn.: 5001324565, dne 30.06.2016, 
- RWE Distribuční služby,  s.r.o, zn.: 5001343989, dne 20.07.2016, 
- RWE Distribuční služby,  s.r.o, zn.: 5001343506, dne 15.07.2016, 
- Královéhradecká provozní, a. s., zn.: 382/TD2-16, dne 03.08.2016, 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j.: 566846/16, dne 23.03.2016. 

 

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci.  
 
Označení účastníků řízení podle § 85 stavebního zákona a § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), na něž se rozhodnutí vztahuje: 
o OBEC PRASEK, IČ 00269344, Prasek č.p. 229, 504 01  Nový Bydžov, zast. Prois a.s., Hradec 

Králové, IČ 25943022, Veverkova č.p. 1343, 500 02  Hradec Králové 2. 
 
 

Odůvodnění: 

Dne 01.11.2017 podala OBEC PRASEK, IČO 00269344, Prasek č.p. 229, 504 01 Nový Bydžov, 
zast. Prois a.s., Hradec Králové, IČO 25943022, Veverkova č.p. 1343, 500 02  Hradec Králové 2 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Uvedeným dnem bylo řízení 
zahájeno. 
Stavební úřad opatřením ze dne 10.11.2017 oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům 
řízení, dotčeným orgánům a upozornil je v souladu s § 87 a 89 stavebního zákona na lhůtu pro 
podání závazných stanovisek, námitek a připomínek. 
 
Účastníky územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona jsou: 
písm. a) žadatel: 
o OBEC PRASEK, IČ 00269344, Prasek č.p. 229, 504 01  Nový Bydžov, zast. Prois a.s., Hradec 

Králové, IČ 25943022, Veverkova č.p. 1343, 500 02  Hradec Králové 2 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
o OBEC PRASEK, IČ 00269344, Prasek č.p. 229, 504 01  Nový Bydžov 
Účastníky územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona jsou: 
písm. a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 
sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
o Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 

Hradec Králové 4 
o Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží č.p. 

390/42, Nové Město, 128 00 Praha 28 
o Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
o Jaroslava Frambergová, nar. 20.03.1962, Prasek č.p. 125, 504 01 Nový Bydžov 



 

Č.j.: V/22740/2017/Lon 3 

 

 

o Stanislav Matouš, nar. 04.10.34, Prasek č.p. 125, 504 01 Nový Bydžov 
o Marie Matoušová, nar. 03.04.1937, Prasek č.p. 125, 504 01 Nový Bydžov 
o Bc. Jaroslav Bereš, 18.06.1975, Palachova č.p. 1105/4, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec 

Králové 6 
o Eva Berešová, nar. 18.10.1949, Prasek č.p. 134, 504 01 Nový Bydžov 
o Luboš Stříbrný, nar. 25.05.1972, Prasek č.p. 175, 504 01 Nový Bydžov 
o Jarmila Vokálová, nar. 24.04.1941, Prasek č.p. 25, 504 01 Nový Bydžov 
o Ing. Slavomír Beneš, nar. 14.05.1955, Prasek č.p. 8, 504 01 Nový Bydžov 
o Ing. Irena Benešová, nar. 29.08.1955, Prasek č.p. 8, 504 01 Nový Bydžov 
o Pavlína Klozová, nar. 15.02.1983, Prasek č.p. 95, 504 01 Nový Bydžov 
o Václav Líkař, nar. 11.03.1963, Prasek č.p. 149, 504 01 Nový Bydžov 
o Hana Líkařová, nar. 04.06.1937, Prasek č.p. 186, 504 01 Nový Bydžov 
o Josef Štayr, nar. 09.07.1953, Prasek č.p. 216, 504 01 Nový Bydžov 
o Vendulka Štayrová, nar. 14.07.1959, Prasek č.p. 216, 504 01 Nový Bydžov 
o Vítězslav Fof, nar. 02.02.1985, Prasek č.p. 7, 504 01 Nový Bydžov 
o Ing Josef Beránek, nar. 16.08.1946, Prasek č.p. 9, 504 01 Nový Bydžov 
o RIOS S.R.O., IČ 42196507, Za Kulturním Domem č.p. 404, Nechanice 
o Jaroslav Mach, nar. 02.05.1964, Prasek č.p. 127, 504 01 Nový Bydžov 
o Miroslava Machová, nar. 16.02.1966, Prasek č.p. 127, 504 01 Nový Bydžov 
o Josef Myška, nar. 20.10.1940, Prasek č.p. 109, 504 01 Nový Bydžov 
o Jana Myšková, nar. 29.04.1943, Prasek č.p. 109, 504 01 Nový Bydžov 
o Dagmar Tichá, nar. 04.11. 1957,  Prasek č.p. 110, 504 01 Nový Bydžov 
o Eva Barešová, nar. 14.07.1956, Prasek č.p. 121, 504 01 Nový Bydžov 
o Martin Dvořák, nar. 12.04.1972, Prasek č.p. 212, 504 01 Nový Bydžov 
o František Rám, nar. 13.07.1962, Prasek č.p. 6, 504 01 Nový Bydžov 
o Anna Rámová, nar. 16.03.1964, Prasek č.p. 6, 504 01 Nový Bydžov 
o Branislav Ilić, nar. 28.08.1964, Prasek č.p. 202, 504 01 Nový Bydžov 
o Danica Radosavljević, nar. 20.05.1965, Prasek č.p. 202, 504 01 Nový Bydžov 
o Jiřina Krátká, nar. 29.08.1935, Ovčí hájek č.p. 2164/26, Stodůlky, 158 00 Praha 58 
o Milan Finsterle, nar. 26.03.1983, Těchlovice č.p. 12, 503 27 Lhota pod Libčany 
o Ivana Šádková, nar. 04.02.1969, Havlíčkova č.p. 64, 504 01 Nový Bydžov 
o Božena Brettová, nar. 17.12.1920, Prasek č.p. 195, 504 01 Nový Bydžov 
o Josef Taichman, nar. 22.06.1962, Prasek č.p. 194, 504 01 Nový Bydžov 
o Lenka Taichmanová, nar. 11.05.1967, Prasek č.p. 194, 504 01 Nový Bydžov 
o Ladislav Kofránek, nar. 18.07.1984, Prasek č.p. 15, 504 01 Nový Bydžov 
o Jaroslav Mach, nar. 27.04.1937, Prasek č.p. 197, 504 01 Nový Bydžov 
o Hana Machová, nar. 31.03.1945, Prasek č.p. 197, 504 01 Nový Bydžov 
o Radim Mikulka, nar. 29.09.1961, Prasek č.p. 224, 504 01 Nový Bydžov 
o Eva Mikulková, nar. 10.10.1968, Prasek č.p. 224, 504 01 Nový Bydžov 
o Věra Trutnovská, nar. 03.03.1937, Prasek č.p. 123, 504 01 Nový Bydžov 
o František Trutnovský, nar. 30.09.1934, Prasek č.p. 123, 504 01 Nový Bydžov 
o Pavel Trutnovský, nar. 02.10.1963, Prasek č.p. 123, 504 01 Nový Bydžov 
o Vladimír Beňák, nar. 16.04.1980, Prasek č.p. 121, 504 01 Nový Bydžov 
o Mgr. Radka Beňáková, nar. 20.09.1981, Prasek č.p. 248, 504 01 Nový Bydžov 
o Martin Rohlík, nar. 20.02.1973, Srbínská č.p. 1540/6, Strašnice, 100 00 Praha 10 
o Jana Rohlíková, nar. 18.07.1944, Košťálkova č.p. 1105/1, Kobylisy, 182 00 Praha 82 
o Ing. Karel Ventura, nar. 10.03.1952, Bělehradská č.p. 292, Polabiny, 530 09 Pardubice 9 
o Miloš Kofránek, nar. 29.06.1980, Prasek č.p. 101, 504 01 Nový Bydžov 
o Květuše Hlávková, nar. 12.04.1959, Fričova č.p. 1043/1, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec 

Králové 6 
o Jiří Jirout, nar. 25.12.1952, Prasek č.p. 114, 504 01 Nový Bydžov 
o Ladislav Julák,nar. 18.04.1980, Prasek č.p. 206, 504 01 Nový Bydžov 
o Bohumil Kloz, nar. 30.08.1976, Prasek č.p. 156, 504 01 Nový Bydžov 
o Jiří Kubík, nar. 05.02.1947, Dukelská třída č.p. 1135, 504 01 Nový Bydžov 
o Vlasta Kubíková, nar. 11.09.1948, Prasek č.p. 138, 504 01 Nový Bydžov 
o Vlastimil Kubík, nar. 11.06.1978, Prasek č.p. 247, 504 01 Nový Bydžov 



 

Č.j.: V/22740/2017/Lon 4 

 

 

o Daniel Šír, nar. 05.05.1976, Prasek č.p. 128, 504 01 Nový Bydžov 
o Gabriela Šírová, nar. 26.01.1976, Roháčova č.p. 167/27, Žižkov, 130 00 Praha 3 
o Jiří Drahokoupil, nar. 29.04.1970, Prasek č.p. 181, 504 01 Nový Bydžov 
o Markéta Drahokoupilová, nar. 21.12.1973, Prasek č.p. 181, 504 01 Nový Bydžov 
o František Maťátko, nar. 26.04.1945, Prasek č.p. 4, 504 01 Nový Bydžov 
o Milena Maťátková, nar. 22.01.1951, Prasek č.p. 4, 504 01 Nový Bydžov 
o Josef Luňák, nar. 02.06.1947, Jungmannova č.p. 1446/42, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 

Králové 2 
o Jaroslav Luňák, nar. 26.09.1923, Prasek č.p. 3, 504 01 Nový Bydžov 
o Oldřich Pižl, nar. 29.11.1947, Milady Horákové č.p. 1094/16, Nový Hradec Králové, 500 06 

Hradec Králové 6 
o Mgr. Jitka Pižlová, nar. 13.11.1948, Milady Horákové č.p. 1094/16, Nový Hradec Králové, 500 

06 Hradec Králové 6 
o Zdeněk Vávra, nar. 12.04.1962, Prasek č.p. 112, 504 01 Nový Bydžov 
o Marie Vávrová, nar. 10.08.1938, Prasek č.p. 112, 504 01 Nový Bydžov 
o Jaroslav Kvasnička, nar. 18.01.1944, Havlíčkova č.p. 115, 504 01 Nový Bydžov 
o Olga Kvasničková, nar. 08.04.1949, Havlíčkova č.p. 115, 504 01 Nový Bydžov 
o Zdenka Klozová, nar. 26.06.1947, Prasek č.p. 156, 504 01 Nový Bydžov 
o Michal Hulaj, nar. 09.03.1985, Zdechovice č.p. 70, 504 01 Nový Bydžov 
o Martina Hulajová, nar. 06.02.1989, Prostřední Nová Ves č.p. 58, 507 81 Lázně Bělohrad 
o Jana Mádlová, nar. 21.09.1962, Zdechovice č.p. 11, 504 01 Nový Bydžov 
o Jaroslava Zechovská, nar. 28.08.1941, Prasek č.p. 115, 504 01 Nový Bydžov 
o Zdeněk Krause, nar. 04.04.1955, Prasek č.p. 117, 504 01 Nový Bydžov 
o Věra Krausová, nar. 31.12.1953, Prasek č.p. 117, 504 01 Nový Bydžov 
o Petr Hladký, nar. 07.09.1967, Prasek č.p. 137, 504 01 Nový Bydžov 
o Ing. Jitka Skalská, nar. 10.08.1948, Truhlářská č.p. 237/4, Věkoše, 503 41 Hradec Králové 7 
o Leoš Svatoň, nar. 13.05.1976, Prasek č.p. 240, 504 01 Nový Bydžov 
o Šárka Pokorná, nar. 04.08.1976, Prasek č.p. 140, 504 01 Nový Bydžov 
o Radek Pokorný, nar. 27.11.1975, Prasek č.p. 140, 504 01 Nový Bydžov 
o Jiří Tomášek, nar. 16.06.1970, Prasek č.p. 142, 504 01 Nový Bydžov 
o Českomoravská stavební spořitelna, IČ 49241397, Vinohradská č.p. 3218, Strašnice, 100 00 

Praha 10 
o Sberbank CZ, a.s., IČ 25083325, U Trezorky č.p. 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 58 
o Raiffeisen stavební spořitelna a.s., IČ 49241257, Koněvova č.p. 2747, 130 00 Praha 3 
o Česká spořitelna, a.s., IČ 45244782, Olbrachtova č.p. 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 
o Hypoteční banka a.s., IČ 13584324, Radlická č.p. 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 
o mBank S.A., organizační složka, IČ 27943445-001, Sokolská č.p. 668/136, Karlín, 186 00 

Praha 86 
o Komerční banka, a.s., IČ 45317054, Na příkopě č.p. 969, Staré Město, 110 00 Praha 1 
o Finanční úřad pro Královéhradecký kraj, Horova č.p. 824/17, Pražské Předměstí, 500 02 

Hradec Králové 2 
o ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2 
o GridServices, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
o Královéhradecká provozní, a. s., IČ 27461211, Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 

500 03 Hradec Králové 3 
o Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 

Praha 3, 
písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno – jedná se o 
pozemky v kat.území Prasek: 
o pozemková parcela číslo: 100/2, 150, 285, 1186, 1208 
o stavební parcelní číslo: 141, 148/1, 162/1, 205, 243, 264, 283, 
písm. c) osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis: XXXX.  
 



 

Č.j.: V/22740/2017/Lon 5 

 

 

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, doklady, prokazujícími 
vlastnické nebo jiné právo provést stavbu a těmito stanovisky dotčených orgánů, správců 
inženýrských sítí a účastníků řízení: 

- ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 0100584709, dne 07.06.2016, 
- ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 0100584730, dne 07.06.2016, 
- ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 1092445292, dne 10.04.2017, 
- ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 1092410121, dne 10.04.2017, 
- RWE Distribuční služby, s.r.o, zn.: 5001324565, dne 30.06.2016, 
- RWE Distribuční služby,  s.r.o, zn.: 5001343989, dne 20.07.2016, 
- RWE Distribuční služby,  s.r.o, zn.: 5001343506, dne 15.07.2016, 
- Královéhradecká provozní, a. s., zn.: 382/TD2-16, dne 03.08.2016, 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j.: 566846/16, dne 23.03.2016, 

 
K žádosti bylo dále doloženo: 

- Rozhodnutí MÚ Nový Bydžov, Dopravně-správní odbor, povolení zvláštního užívání silnice, 
č.j.: D/23499/2016/Vos/3459/2016/ZU, 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 
 
Z hledisek, uvedených v §90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 
Umísťovaná stavba je v souladu: 
- se schválenou územně plánovací dokumentací obce Prasek, 
- s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území, 
- s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů - žádost obsahuje 

veškeré náležitosti, které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném 
znění, dokumentace stavby je v souladu s přílohou č. 4 k této vyhlášce, je v souladu 
s ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhláškou č. 398/2009Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, a dále je v souladu s obecnými požadavky na 
využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v 
platném znění. 

- s požadavky podle zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů - k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech 
dotčených orgánů, hájících zájmy chráněné zvláštními právními předpisy - MÚ OVŽP - 
stavební úřad, MÚ - odbor dopravně-správní, MÚ OVŽP - ochrana ovzduší a odpady, MÚ 
OVŽP - ochrana přírody a krajiny, MÚ OVŽP - vodoprávní úřad, MÚ OVŽP - ZPF, Obecní 
úřad Prasek. 

- s požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu – ČEZ Distribuce, a.s., Telco Pro 
Services, a.s., GridServices, s.r.o, Královéhradecká provozní, a. s., Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. 

 
Rozhodnutí obsahuje náležitosti dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění. 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: -účastníci se k podkladům 
rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Podmínky, které se vztahují k provádění a užívání stavby, nebyly do podmínek územního 
rozhodnutí zahrnuty, neboť ty může stavební úřad ve smyslu §115 stavebního zákona zahrnout až 



 

Č.j.: V/22740/2017/Lon 6 

 

 

do podmínek stavebního povolení. Proto je nutné, aby dotčené orgány, účastníci řízení a správci 
dotčených sítí tyto své podmínky uplatnily ve stavebním řízení. 
Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich 
plnění vyplývá přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů 
účastníků. 
 
Stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 
možnost, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu přiměřenou 
lhůtu od 14.12.2017 do 18.12.2017 a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována 
zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo 
námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu neslouží k tomu, 
aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení 
nové námitky či připomínky. 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
územního plánování a stavebního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího 
správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 
Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu 
užívání stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z 
povahy věci k jejich konzumaci. 
Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení 
nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-
li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 
b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se 
povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 
c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem 
podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 
d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době 
jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 
Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání 
stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy 
věci k jejich konzumaci. 



 

Č.j.: V/22740/2017/Lon 7 

 

 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 
upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již 
zahájena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Rejthárek  
vedoucí odboru výstavby a 
životního prostředí 
 
 
 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Nový 
Bydžov a místně příslušné obce, současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový 
Bydžov. 
 
 
Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovený podle položky č. 17 odst. 1, písm. c) ve výši 500,- Kč, sazebníku správních poplatků v celkové 
hodnotě 500,- Kč byl uhrazen. 
 
 
Příloha pro žadatele (po nabytí právní moci): 
ověřený situační výkres v měřítku 1:1000 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Datová schránka: 
Prois a.s., Hradec Králové, Veverkova č.p.1343, 500 02 Hradec Králové 2, DS: PO, m3yvxfg 
 
Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou. 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ - odbor dopravně-správní, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - ochrana ovzduší a odpady, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - ochrana přírody a krajiny, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - ZPF, Masarykovo náměstí č.p.1, 504 01 Nový Bydžov 
Datová schránka: 
Obecní úřad Prasek, Prasek č.p.229, 504 01 Nový Bydžov, DS: OVM, 866a9i8 


		2017-12-21T10:42:46+0100
	Ing. Jan Rejthárek


		2017-12-21T10:42:53+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




